Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

РЕШЕНИЕ
  О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
от   19 февраля 2015 г.                                № 9/55
   В целях приведения Решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от   13 августа 2014 г. № 75/287  «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 400 – ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Волгоградской области от 26.12.2002 г. «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственную должность главы администрации Волгоградской области, лиц, замещавших государственные должности государственной гражданской службы Волгоградской области», рассмотрев обращение главы Бесплемяновского сельского поселения о внесении изменений в «Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области», Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения
решил:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области следующие изменения:

1.1. в статье 5:

1) в пункте 1 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

2) в пункте 2 слова «2006 года» заменить словами «2003 года»;
1.2. в статье 6:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Бесплемяновского сельского поселения с 01 января 2006 года на постоянной основе, пенсия за выслугу лет назначается в размере 30% ежемесячного вознаграждения, учитываемого при исчислении пенсии за выслугу лет»;
2) в пункте 4 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

1.3. В пункте 1 статьи 9 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке на информационных стендах согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения.

Глава Бесплемяновского сельского поселения                                 С.С. Дворянчикова